АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

■/<8. О У. 202. 9 г. Донецк №

О создании Комиссии администрации городского округа Донецк Донецкой
Народной Республики по организации и проведению открытого аукциона
на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом
имуществе, находящемся в муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной
Республики, а также на земельном участке, государственная собственность

на который не разграничена, находящемся на территории
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной

Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной
Республики от 14.08.2023 № 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой
Народной Республике», постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 06.06.2024 № 60-6 «О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»,
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Донецк
Донецкой Народной Республики, принятым решением Донецкого городского
совета Донецкой Народной Республики от 09.11.2023 № 1/5-1, с изменениями,
Положением об Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики, утвержденным решением Донецкого городского совета Донецкой
Народной Республики от 16.11.2023 № 1/6-3, Администрация городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию администрации городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики по организации и проведению открытого
аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом
имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики, а также
на земельном участке, государственная собственность на который не
разграничена, находящемся на территории муниципального образования
городской округ Донецк Донецкой Народной Республики согласно
приложению 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии администрации городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики по организации и проведению
открытого аукциона на право заключения договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином
недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной
Республики, а также на земельном участке государственная собственность на
который не разграничена, находящемся на территории муниципального
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики согласно
приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании Государственной информационной системе нормативных
правовых актов Донецкой Народной Республики щзпра-бпг.ги и обнародованию
на официальном сайте муниципального образования городской округ Донецк
Донецкой Народной Республики бопе1зк.§озиз1и§;1.га.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Донецк Донецкой
Народной Республики Сухорукова М.А.

Приложение 1

к постановлению Администрации
городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики
от

СОСТАВ
Комиссии администрации городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики по организации и проведению открытого аукциона на право

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом

имуществе, находящемся в муниципальной собственности
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной
Республики, а также на земельном участке, государственная собственность

на который не разграничена, находящемся на территории
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной

Республики (далее -  Комиссия)

Сухоруков
Максим Алексеевич

Петровская
Екатерина Геннадьевна

Якимычев
Алексей Николаевич

-  заместитель главы администрации
городского округа Донецк Донецкой
Народной Республики, председатель
Комиссии;

-  начальник управления по размещению
наружной рекламы администрации
городского округа Донецк, заместитель
председателя Комиссии;

-  заместитель начальника управления по
размещению наружной рекламы
администрации городского округа Донецк,
секретарь Комиссии.

2

Члены Комиссии:

Г олотвина
Татьяна Анатольевна

Мозговая
Марина Александровна

Неретина
Любовь Геннадиевна

Прокопенко
Ирина Васильевна

Телегин
Владимир Сергеевич

-  директор Департамента земельных
отношений администрации городского
округа Донецк;

-  директор Департамента
градостроительства и архитектуры
администрации городского округа Донецк;

-  начальник правового управления
администрации городского округа Донецк;

-  директор Департамента муниципальной
собственности администрации городского
округа Донецк;

-  директор Департамента благоустройства
и коммунального обслуживания
администрации городского округа Донецк.

Руководитель аппарата администрации
городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики А.В. Лаврушко

Приложение 2

УТВЕЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики
от -КЗ. О?. А 02 У № ЛК8

Положение
о Комиссии администрации городского округа Донецк Донецкой Народной

Республики по организации и проведению открытого аукциона на право
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом
имуществе, находящемся в муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной
Республики, а также на земельном участке, государственная собственность

на который не разграничена, находящемся на территории
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной

Республики

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Комиссии администрации городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики по организации и проведению
открытого аукциона на право заключения договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином
недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной
Республики, а также на земельном участке государственная собственность на
который не разграничена, находящемся на территории муниципального
образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики
(далее -  Положение) определяет порядок создания и деятельности Комиссии
администрации городского округа Донецк Донецкой Народной Республики по
организации и проведению открытого аукциона на право заключения договора
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке,
здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной
собственности муниципального образования городской округ Донецк Донецкой
Народной Республики, а также на земельном участке, государственная
собственность на которые не разграничена, находящемся на территории
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной
Республики (далее -  Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом,
создаваемым постановлением Администрации городского округа Донецк

2

Донецкой Народной Республики (далее -  Администрация округа) с целью
обеспечения организации и проведения открытого аукциона на право
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на
земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в
муниципальной собственности муниципального образования городской округ
Донецк Донецкой Народной Республики, а также на земельном участке,
государственная собственность на который не разграничена, находящемся на
территории муниципального образования городской округ Донецк Донецкой
Народной Республики (далее -  Аукцион).

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Конституцией Донецкой Народной Республики, Законом Донецкой Народной
Республики от 14.08.2023 № 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой
Народной Республике», постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 06.06.2024 № 60-6 «О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»,
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и
иными нормативными правовыми актами Донецкой Народной Республики, а
также настоящим Положением.

II. Состав Комиссии

2.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии,
заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии.

Персональный состав Комиссии утверждается постановлением
Администрации округа.

2.2. Комиссия должна состоять не менее чем из пяти членов.

2.3. Секретарь Комиссии назначается из числа муниципальных служащих
управления по размещения наружной рекламы Администрации городского
округа Донецк, который не является членом Комиссии и не обладает правом
голоса.

2.4. Организационное обеспечение деятельности Комиссии
осуществляется управлением по размещению наружной рекламы
администрации городского округа Донецк.

III. Основные функции Комиссии

3.1. Комиссия создается в целях проведения Аукционов.

3

3.2. Комиссия выполняет следующие функции:
1) рассматривает Заявки на предмет их соответствия требованиям,

установленным аукционной документацией;
2) по результатам рассмотрения Заявок и приложенных к ним документов,

принимает решение о признании Претендента(-тов) Участником(-ками) или об
отказе в допуске Претендента(-тов) к участию в Аукционе;

3) отстраняет Участника от участия в Аукционе на любом этапе его
проведения в случае установления факта недостоверности сведений,
содержащихся в Заявке, который невозможно было установить в ходе
рассмотрения Заявки. При этом составляется соответствующий протокол;

4) осуществляет проведение Аукциона (в случае принятия решения о
проведении Аукциона в виде непосредственного публичного торга), для чего:

а) принимает Заявки и регистрирует их в журнале, который содержит
следующие графы: порядковый номер; фамилию, имя, отчество (при наличии)
лица, подавшего Заявку, и представителя лица, подавшего Заявку (при наличии);
дату подачи Заявки; время регистрации Заявки; дату отзыва Заявки; номер лота, в
отношении которого подана Заявка; регистрационный номер, присвоенный
Участнику при выдаче карточки участника Аукциона; иные сведения, в том числе
информацию об уклонении Победителя Аукциона от подписания протокола о
результатах Аукциона и/или Договора;

б) ведет аудиофиксацию проведения процедуры Аукциона;
в) осуществляет регистрацию Участников, явившихся для участия в

Аукционе.
5) обеспечивает учет и хранение в течение трех лет протоколов Комиссии,

зарегистрированных и не отозванных Заявок, а также конфиденциальность
содержащихся в них сведений;

6) принимает решение о признании Победителя уклонившимся от
заключения Договора;

7) принимает решение о признании Аукциона несостоявшимся;
8) подготавливает, по требованию любого из Участников, выписки из

протокола о результатах Аукциона в отношении каждого из Победителей;
9) в день проведения Аукциона подписывает и предлагает подписать

Победителю протокол о результатах Аукциона. В случае отказа победителя от
подписания протокола о результатах Аукциона делает соответствующую запись в
данном протоколе;

10) совершает иные действия, связанные с проведением Аукциона

IV. Председатель Комиссии

4.1. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство
деятельностью Комиссии, принимает решения по процедурным вопросам,
подводит итоги Аукциона.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
не менее пятидесяти процентов общего числа членов Комиссии.

4

4.2. Председатель Комиссии:
1) объявляет Аукцион правомочным;
2) открывает Аукцион, в случае необходимости, объявляет перерывы;
3) определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;
4) подписывает протоколы заседаний Комиссии, ведет переписку от

имени Комиссии;
5) имеет право решающего голоса на Аукционе;
6) осуществляет постановку на голосование предложений членов

комиссии, и проектов принимаемых решений, подводит итоги голосования,
оглашает принятые решения.

V. Заместитель председателя Комиссии

5.1. Заместитель председателя Комиссии:
1) исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его

отсутствия;
2) знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
3) вносит предложения по вопросам, рассматриваемым Комиссией.

VI. Секретарь Комиссии

6.1. Секретарь Комиссии осуществляет подготовку и организацию
Аукциона, заседаний Комиссии включая оформление и рассылку
необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем
вопросам, относящимся к их функциям, обеспечение членов Комиссии
необходимыми материалами и оформляет протокол Комиссии.

VII. Полномочия членов Комиссии

7.1. Члены Комиссии:
1) принимают участие в заседаниях Комиссии;
2) участвуют в обсуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на

заседаниях Комиссии;
3) подписывают протоколы заседаний Комиссии.

VIII. Организация работы Комиссии

8.1. Организация работы Комиссии осуществляется в соответствии с
Положением о порядке проведения торгов на право заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке,
здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной
собственности муниципального образования городской округ Донецк Донецкой
Народной Республики.

5

8.2. Действия (бездействие) Комиссии могут быть обжалованы любым
участником Конкурса если такие действия (бездействия) нарушают его права и
законные интересы, в соответствии с действующим законодательством.

Руководитель аппарата администрации
городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики А.В. Лаврушко